
 

 

Мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 23.03.2016 г. № 739 

          город Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие культуры в муниципаль-
ном образовании «Город Мага-
дан» на 2015-2019 годы» 
 

 

 

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муни-

ципальной программе «Развитие культуры в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2015-2019 годы», в соответствии с постановлением мэ-

рии города Магадана от 29.12.2010 года № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования 

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муници-

пальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 07.10.2014 года № 3988, следую-

щие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции:  
 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования затрат на реали-

зацию Программы составляет 411069,224 тысяч 

рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 4150,400 тысяч рублей; 

2016 год – 78070,700 тысяч рублей; 

2017 год – 67327,208 тысяч рублей; 

2018 год - 256023,008 тысяч рублей; 

2019 год - 5497,908 тысяч рублей. 

Из них: 

- средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» - 24117,024 тысяч рублей, 

в том числе по годам: 



2 

 

2015 год – 2903,900 тысяч рублей; 

2016 год – 1865,000 тысяч рублей; 

2017 год - 7827,208 тысяч рублей; 

2018 год - 6023,008 тысяч рублей; 

2019 год - 5497,908 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования - 386952,200 

тысяч рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 1246,500 тысяч рублей; 

2016 год - 76205,700 тысяч рублей; 

2017 год - 59500,000 тысяч рублей; 

2018 год - 250000,000 тысяч рублей; 

из них: 

- средства областного бюджета – 2452,200 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 1246,500 тысяч рублей; 

2016 год - 1205,700 тысяч рублей; 

- внебюджетные средства – 250000,000 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год - 250000,000 тысяч рублей. 
 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в новой редакции: 

«Финансовые средства Программы формируются за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников фи-

нансирования. 
 

Источники  

финансирова-

ния 

Финансовые средства, тыс. руб. 

всего в том числе: 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего, в том 

числе: 

411069,224 4150,400 78070,700 67327,208 256023,008 5497,908 

средства бюд-

жета муници-

пального 

образования 

«Город   Мага-

дан» 

24117,024 2903,900 1865,000 7827,208 6023,008 5497,908 

средства иных 

источников,  

из них: 

386952,200 

 

1246,500 76205,700 59500,000 250000,000 - 

средства обла-

стного бюджета 

2452,200 1246,500 1205,700 - - - 

внебюджетные 

средства 

250000,000 - - - 250000,000 - 

 

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с 

учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом му-

ниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением Ма-

гаданской городской Думы, и возможностью привлечения иных средств.». 

1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий» изло-

жить в новой редакции согласно приложению.  
 



3 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                   Ю.Ф. Гришан



4 

 

Приложение 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 23.03.2016 г. № 739 
 

 

 

7. Система программных мероприятий  

 

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы» 
(наименование программы) 

 
№№ 

ПП 
Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры 

1.  Обеспечение муници-

пальных бюджетных 

учреждений дополни-

тельного образования 

современными про-

граммами и учебными 

пособиями, в том числе 

современными элек-

тронными программ-

ными продуктами  

2017 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУДО) 

7,000 - - 7,000 - - местный 

бюджет  

2.  Приобретение учебных 

лицензионных про-

грамм  

2017-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУДО) 

498,000 - - 147,000 117,000 234,000 местный 

бюджет  

3.  Комплектование биб-

лиотечного фонда (кни-

ги, электронные книги, 

аудиокниги, в том числе 

2015-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУК 

города Магадана 

2500,000 50,000 - 800,000 850,000 850,000 местный 

бюджет  

2452,200 1246,500 1205,700 - - - иные источ-

ники финан-



 

5 

 

№№ 

ПП 
Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

подписка на периодиче-

ские издания)  

«Централизованная 

библиотечная сис-

тема») 

сирования 

(областной  

бюджет)  

Итого по пункту 3: 5002,200 1296,500 1205,700 800,000 850,000 850,000  

4.  Взаимодействие с соз-

дателями и приобрете-

ние полнотекстовых баз 

данных документов, пе-

риодических изданий, 

электронных журналов 

с возможностями поис-

ка («АРБИКОН», 

ГПНТБ, Краевая Хаба-

ровская библиотека) 

2017-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУК 

города Магадана 

«Централизованная 

библиотечная сис-

тема») 

253,600 -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               - 90,000 90,000 73,600 местный 

бюджет  

Итого по разделу 1, в том числе: 5760,800 1296,500 1205,700 1044,000 1057,000 1157,600  

- местный бюджет: 3308,600 50,000 - 1044,000 1057,000 1157,600  

- иные источники, в том числе: 2452,200 1246,500 1205,700 - - -  

- областной бюджет: 2452,200 1246,500 1205,700 - - -  

2. Поддержка профессионального искусства и народного творчества 

1.  Поддержка одаренных 

детей (в соответствии с 

установленным поряд-

ком) 

2015-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУДО) 

1272,000 240,000 240,000 264,000 264,000 264,000 местный 

бюджет  

2.  Участие творческих 

коллективов во Всерос-

сийских, региональных, 

международных фести-

валях и конкурсах 

2015,  

2017, 

2019  

Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры) 

1574,900 478,900 - 418,000 - 678,000 местный 

бюджет  

3.  Участие творческих 2018  Управление куль- 921,200 - - - 921,200 - местный 



 

6 

 

№№ 

ПП 
Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

коллективов во Всерос-

сийском проекте горо-

дов Заполярья и Край-

него Севера «Сияние 

Севера» 

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры) 

бюджет  

4.  Проведение конкурсов 

профессионального 

мастерства «Призвание: 

Творчество» (один раз в 

два года) 

2018  

 

Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

150,000 - - - 150,000 - местный 

бюджет 

5.  Проведение городских 

конкурсов   

2017-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУДО) 

195,000 - - 60,000 65,000 70,000 местный 

бюджет  

6.  Пошив сценических 

костюмов, хореографи-

ческой обуви  

2017-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

1449,500 - - 735,500 514,000 200,000 местный 

бюджет  

Итого по разделу 2: 5562,600 718,900 240,000 1477,500 1914,200 1212,000  

3. Развитие инновационной деятельности в сфере культуры  

и укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

1.  Внедрение новых тех-

нологий в учебный 

процесс  

2017 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУДО 

города Магадана 

«Детская художе-

ственная школа»)  

60,000 - - 60,000 - - местный 

бюджет  

2.  Приобретение совре-

менного технического, 

сценического и звуко-

2015, 

2017-2019 

 

Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

1413,000 350,000 - 425,000 318,000 320,000 местный 

бюджет  



 

7 

 

№№ 

ПП 
Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

вого оборудования   

 

дения культуры)  

3.  Приобретение модуль-

ных переносных конст-

рукций для экспозиций 

2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУДО) 

300,000 - - - - 300,000 местный 

бюджет  

4.  Приобретение серий-

ных, концертных, соль-

ных, классических и 

народных музыкальных 

инструментов  

2015, 

2017 -

2019 

Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

980,500 100,000 - 265,000 370,500 245,000 местный 

бюджет  

5.  Приобретение камер 

наружного и внутрен-

него наблюдения   

2017 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУДО) 

735,000 - - 735,000 - - местный 

бюджет  

6.  Приобретение специа-

лизированного техноло-

гического оборудования 

для модернизации и ра-

боты библиотечно-

информационной сети 

2015, 

2017 -

2018 

Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУК 

города Магадана 

«Централизованная 

библиотечная сис-

тема») 

360,000 60,000 - 200,000 100,000 -  местный 

бюджет  

7.  Приобретение ЖК-

панелей и интерактив-

ных досок для наиболее 

полного доступа к элек-

тронным ресурсам и ин-

теграции когнитивных 

способностей пользова-

телей 

2017-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУК 

города Магадана 

«Централизованная 

библиотечная сис-

тема») 

450,000 - - 150,000 150,000 150,000 местный 

бюджет  

Итого по разделу 3: 4298,500 510,000 - 1835,000 938,500 1015,000  



 

8 

 

№№ 

ПП 
Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Сохранение, популяризация и развитие культурного наследия 

1.  Установка памятных и 

мемориальных досок, 

памятных знаков 

2017 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана 

400,000 - - 400,000 - - местный 

бюджет  

2.  Проведение монито-

ринга состояния и ис-

пользования объектов, 

имеющих историческое 

и культурное значение 

для города (памятные 

знаки, мемориальные 

доски и т.д.) 

2017 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана 

200,000 - - 200,000 - - местный 

бюджет  

Итого по разделу 4: 600,000 - - 600,000 - -  

5. Создание благоприятных условий для профессионального роста и творческого совершенствования кадров  

учреждений культуры 

1.  Проведение мастер-

классов для работников 

учреждений культуры в 

городе Магадане спе-

циалистами высшей 

квалификации из цен-

тральных районов стра-

ны  

2017 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

100,000 - - 100,000 - - местный 

бюджет  

2.  Переподготовка и по-

вышение квалификации 

кадров муниципальных 

учреждений культуры 

2017-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

177,400 - - 147,400 15,000 15,000 местный 

бюджет  

3.  Учреждение ежегодной 

премии мэра города 

2015-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

375,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 местный 

бюджет  



 

9 

 

№№ 

ПП 
Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Магадана за вклад в 

развитие культуры го-

рода Магадана 

Магадана (учреж-

дения культуры) 

4.  Доплата работникам 

учреждений культуры 

за почетное звание 

«Почетный работник 

культуры города Мага-

дана» 

2015-2019 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

9169,924 1550,000 1550,000 2023,308 2023,308 2023,308 местный 

бюджет  

Итого по разделу 5: 9822,324 1625,000 1625,000 2345,708 2113,308 2113,308  

6. Формирование привлекательного имиджа муниципального образования «Город Магадан» средствами культуры 

1.  Издание проектов о 

творческих коллекти-

вах, носящих звание 

«народный» и «образ-

цовый»  

2017 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (МБУДО)  

25,000 - - 25,000 - - местный 

бюджет  

2.  Строительство объектов 

культуры: 

2016- 

2018 

Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

       

2.1

. 

Строительство при-

стройки к МБУДО г. 

Магадана «Детская ху-

дожественная школа»  

2016 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

75000,000 - 75000,000 - - - иные  

источники  

2.2

. 

Строительство отдельно 

стоящего здания МБУ-

ДО г. Магадана «Дет-

ская школа искусств им. 

В.А. Барляева»  

2018 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

250000,000   - - - 250000,000   - иные  

источники 

(внебюд-

жетные 

средства) 



 

10 

 

№№ 

ПП 
Наименование  

мероприятия 

Срок 

реализа-

ции 

Исполнитель  

(получатель)  

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.3

. 

Строительство этнопар-

ка в районе Горняка 

(русло реки Дукча)  

2017 Управление куль-

туры мэрии города 

Магадана (учреж-

дения культуры)  

500,000 - - 500,000 - - местный 

бюджет  

59500,000 - - 59500,000 - - иные  

источники  

Итого по пункту 2.3.: 60000,000 - - 60000,000 - -  

Итого по разделу 6, в том числе: 385025,000 - 75000,000 60025,000 250000,000 -  

- местный бюджет: 525,000 - - 525,000 - -  

- иные источники, из них: 384500,000 - 75000,0 59500,000 250000,000 -  

внебюджетные средства: 250000,000 - - - 250000,000 -  

Всего по программе, в том числе: 411069,224 4150,400 78070,700 67327,208 256023,008 5497,908  

- местный бюджет: 24117,024 2903,900 1865,000 7827,208 6023,008 5497,908  

- иные источники, из них: 386952,200 1246,500 76205,700 59500,000 250000,000 -  

- областной бюджет: 2452,200 1246,500 1205,700 - - -  

- внебюджетные средства: 250000,000 - - - 250000,000 -  

 

 

____________ 


